
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 09.09.2022
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–31132/ZP/2022

VYŘIZUJE: Ing. Petra Zamastilová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 720 044 981
E-MAIL: pzamastilova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 26.10.2022

Počet listů: 4
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon EIA) 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

záměr „II296 Velká Úpa – Pec pod Sněžkou Rekonstrukce
opěrných zdí v km 12,293 – 14,200“

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 
podle zákona EIA.



2

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 09.09.2022 od oznamovatele záměru, tj. společnost Údržba silnic 
Královéhradeckého kraje a. s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, oznámení záměru 
„II296 Velká Úpa – Pec pod Sněžkou Rekonstrukce opěrných zdí v km 12,293 – 14,200“ 
zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru), naplňující ust. § 4 odst. 
1 písm. f) zákona EIA. 
Oznámení záměru zpracoval v srpnu 2022 Mgr. et Mgr. Josef Senčík, Průmyslová 465, 391 
01 Planá nad Lužnicí. 
Dne 14.09.2022 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 14.09.2022 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 13.10.2022.

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska:
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 21.09.2022 

(č. j. ČIŽP/45/2022/6980), 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 

21.09.2022 (č. j.  KHSHK 30216/2022/HOK.HK/Hr),
- Správa Krkonošského národního parku, dne 04.10.2022 (č. j. KRNAP 08314/2022),
- Krajský úřad, dne 10.10.2022 (č. j. KUKHK–31132/ZP/2022, JID: 96650/2022/KHK).
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávních celků, 
dotčených orgánů, veřejnosti a dotčené veřejnosti vzneseny zásadní připomínky.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve vyjádření ze dne 21.09.2022 (č. j. ČIŽP/45/2022/6980) nemá z hlediska ochrany ovzduší, 
ochrany vod a ochrany lesa k záměru připomínky.
ČIŽP z hlediska odpadového hospodářství uvádí, že nemá z předloženému záměru obecně 
žádných připomínek. Dále však uvádí, že v kapitole týkající se údajů o výstupech (strana č. 11 
předloženého oznámení) není uveden žádný přehled odpadů, které lze v rámci realizace 
záměru očekávat, nelze se tak z hlediska nakládání s odpady k této skutečnosti objektivně 
vyjádřit. Zpracovatel pouze uvedl, že případná kategorizace a množství odpadů, jež souvisí 
s provozem záměru, bude stejná jako v současnosti. ČIŽP uvádí, že v následujících stupních 
projektové dokumentace je žádoucí kapitolu nakládání s odpady blíže rozpracovat.
ČIŽP z hlediska ochrany přírody uvádí, že z pohledu zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 
Sb. bylo prakticky jediným zásadním podkladem předloženého oznámení záměru posouzení 
vlivu záměru podle § 45i uvedeného zákona. Takové posouzení se však již ze svého principu 
zabývá výhradně zájmy chráněnými v rámci soustavy Natura 2000 (dopadem na předměty 
ochrany evropsky významných lokalit, resp. ptačích oblastí). Ostatní („nenaturové“) zájmy 
ochrany přírody – např. ochrana zvláště chráněných živočichů, ochrany vodních toků jako 
významných krajinných prvků apod. – však v „naturovém posouzení“ nemusí být zohledněny, 
což pro takové fenomény může mít fatální důsledky.
Z uvedeného důvodu ČIŽP požaduje provedení biologického hodnocení podle § 67 zákona č. 
114/1992 Sb. v celé zájmové lokalitě, podle jehož výsledků bude případně požádáno zejména 
o: závazné stanovisko podle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., povolení kácení dřevin podle 
§ 8 zákona č. 114/1992 Sb., výjimku podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb.
Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana přírody: 
Příslušný orgán ochrany přírody a krajiny, Správa Krkonošského národního parku ve svém 
vyjádření ze dne 04.10.2022 (č. j. KRNAP 08314/2022) uvádí, že negativní vlivy záměru jsou 
v oznámení adekvátně vyhodnoceny a opatření navržená k jejich eliminaci lze považovat 
za dostatečná.



3

V oznámení záměru, v kapitole D.IV, je uvedeno, že investor nebo jim pověřená osoba musí 
požádat orgán ochrany přírody o udělení výjimky podle §56 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad dále uvádí, že 
plnění opatření sloužících ke snížení negativních vlivů na životní prostředí uvedených 
v oznámení záměru se považuje za samozřejmé. Dodržování platné legislativy je povinností 
oznamovatele nehledě na proces EIA.
Krajský úřad uvádí, že se ztotožňuje s vyjádřením příslušného orgánu ochrany přírody 
a krajiny a nemá k oznámení záměru připomínky.

ČIŽP rovněž připomíná, že v případě realizace předmětného záměru na území ochranného 
pásma národního parku je rovněž nezbytné získat od orgánu ochrany přírody (zde Správa 
KRNAP) souhlas podle § 37 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.
ČIŽP rovněž upozorňuje na zákonnou ochranu dřevin rostoucích mimo les ve smyslu § 7 odst. 
1 zákona č. 114/1992 Sb. V případě ponechání dřevin na staveništi je vhodné postupovat 
podle arboristického standardu A 01 002 Ochrana dřevin při stavební činnosti (dostupné 
na https://nature.cz/web/cz/platne-standardy).
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze 21.09.2022 (č. j.  KHSHK 30216/2022/HOK.HK/Hr), z hlediska 
zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru 
a nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA. 
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 10.10.2022 (č. j. KUKHK–31132/ZP/2022, JID: 
96650/2022/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany ovzduší, 
ochrany vod, ochrany zemědělského půdního fondu a integrované prevence žádné 
připomínky.
Krajský úřad z hlediska ochrany přírody a krajiny uvádí, že podle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, je věcně a místně příslušným 
orgánem ochrany přírody k vyjádření se k předloženému oznámení záměru Správa 
Krkonošského národního parku.
Krajský úřad z hlediska ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa uvádí, že dle § 49 
odstavec 4 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, vykonává působnost na území národních parků a jeho 
ochranných pásem Ministerstvo životního prostředí.
Správa Krkonošského národního parku (dále jen Správa KRNAP) ve svém vyjádření ze dne 
04.10.2022 uvádí, že negativní vlivy záměru jsou v oznámení adekvátně vyhodnoceny 
a opatření navržená k jejich eliminaci lze považovat za dostatečná.
Správa KRNAP nepožaduje posouzení dle zákona EIA a zpracování dokumentace dle § 8 
citovaného zákona.

Podklady pro vydání rozhodnutí:
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v srpnu 2022   
Mgr. et Mgr. Josef Senčík, Průmyslová 465, 391 01 Planá nad Lužnicí,
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 6 zákona EIA.

Identifikační údaje záměru 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA
- název záměru: II/296 Velká Úpa – Pec pod Sněžkou Rekonstrukce opěrných zdí v km 12,293 

– 14,200
- záměr naplňuje ust. § 4 odst. 1 písm. f) zákona EIA, jedná o stavby, činnosti a technologie, 

které podle stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného podle zvláštního právního předpisu 
§ 45h a 45i zákona č. 114/1992 Sb., ve znění zákona č. 218/2004 Sb. mohou samostatně 
nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí 



4

oblasti; tyto stavby, činnosti a technologie podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 
ve zjišťovacím řízení.

Kapacita (rozsah) záměru
Předmětem záměru je rekonstrukce stávajících opěrných zdí v úseku mezi obcí Velká Úpa 
a Pec pod Sněžkou v km 12,930 – 14,200. Součástí záměru jsou přeložky stavby technické 
infrastruktury, např. chodníky, dopravní značení, přeložky kanalizací apod. Záměr je rozdělen 
do 15 stavebních objektů. 

Umístění záměru
Záměr se nachází ve městě Pec pod Sněžkou, k. ú. Velká Úpa II. 

Charakter záměru
Předmětem záměru je rekonstrukce stávajících opěrných zdí zajišťujících těleso komunikace 
mezi řekou Úpou a silnicí II/296 v úseku km 12,933 – 14,200). Je navrženo ubourání stávající 
narušené římsy a části dříku v celé délce stavby a její náhrada novou římsou včetně zábradlí. 
Vnější líc zdi bude očištěn, bude odstraněn degradovaný beton a realizována ochranná 
přibetonávka o tloušťce min. 150 mm. Kamenný obklad základů bude očištěn a hloubkově 
přespárován. Případné kaverny budou dozděny, vyplněny a zajištěny těžkým kamenným 
záhozem před líc. Na souběžně vedené sinici II/296 dojde k výměně konstrukčních vrstev 
komunikace, k zajištění jejího řádného odvodnění a k doplnění jejich součástí a příslušenství. 
Součástí záměru jsou vyvolané úpravy navazujících chodníků mezi opěrnou zdí a silnicí II/296, 
přeložka stávající tlakové kanalizace a vodovodu z líce opěrné zdi za její rub pod chodník. 
Dále dojde k výměně stožárů veřejného osvětlení a stávajících kabelových rozvodů. 
Navrhovaný záměr leží v ochranném pásmu Krkonošského národního parku. Navrhovaný 
záměr leží v evropsky významné lokalitě Krkonoše a v blízkosti ptačí oblasti Krkonoše.

Možnost kumulace vlivů navrhovaného záměru s jinými záměry
V současné době nejsou známy informace o jiných záměrech, které by v souvislosti 
s oznamovaným záměrem mohly působit významnou kumulaci vlivů na obyvatelstvo či životní 
prostředí.

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Záměrem je rekonstrukce stávajících opěrných zdí zajišťujících těleso komunikace mezi řekou 
Úpou a silnicí II/296. Je navrženo ubourání stávající narušené římsy a části dříku v celé délce
stavby a její náhrada novou římsou včetně zábradlí. Vnější líc zdi bude očištěn, bude 
odstraněn degradovaný beton a realizována ochranná přibetonávka o tloušťce min. 150 mm. 
Kamenný obklad základů bude očištěn a hloubkově přespárován. Případné kaverny budou 
dozděny, vyplněny a zajištěny těžkým kamenným záhozem před líc. Na souběžně vedené 
II/296 dojde k výměně konstrukčních vrstev komunikace, k zajištění jejího řádného odvodnění 
a k doplnění jejich součástí a příslušenství. Součástí záměru jsou i vyvolané úpravy 
navazujících chodníků mezi opěrnou zdí a II/296. V rámci záměru bude také přeložena 
stávající tlaková kanalizace a vodovod z líce opěrné zdi za její rub pod chodník. Dojde 
k výměně stožárů veřejného osvětlení a stávajících kabelových rozvodů. Postup výstavby 
bude následující: dojde k odstranění krytu chodníků, demontáži obrub, jejich očištění 
napaletování a odvozu na deponii pro zpětné využití. Dále proběhne výkop za rubem zdi 
pro nové trasy kanalizace a vodovodu, kontrolní prohlídky a revize přeložek, přepojení 
přeložek, zásyp do úrovně těsnící vrstvy za rubem, demontáž zábradlí a veřejného osvětlení. 
Následně práce v korytě, včetně odlovu vranky obecné, hrázkování v korytě, demontáž 
původního potrubí tlakové kanalizace a vodovodu na líci zdi, bourání říms a části dříku, 
provedení přibetonávky v korytě, zřízení těsnící vrstvy, provedení nových říms, izolace rubu 
zdi a provedení drenáží, zásypy za rubem. Dále dojde k provedení konstrukčních vrstev 
chodníků a komunikace v levém jízdním pruhu, montáž veřejného osvětlení a zábradlí, 



5

odstranění hrázek v korytě, provedení krytových vrstev chodníků a komunikace a zrušení 
dopravně inženýrských opatření. 

Oznamovatel 
Společnost Údržba silnic Královéhradeckého kraje a. s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 
Králové (IČO: 27502988).

Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné
V rámci oznámení záměru byla pro fázi výstavby, provozu a ukončení záměru navržena 
opatření k prevenci, vyloučení a snížení nepříznivých vlivů záměru na jednotlivé složky 
životního prostředí a veřejného zdraví. Jedná o tyto opatření:

Opatření ke zmírnění vlivů na evropsky významnou lokalitu Krkonoše (dále jen EVL 
Krkonoše):

- záměr bude realizován v prostoru stávající komunikace a na přilehlých zpevněných 
plochách

- práce v korytě řeky mohou být zahájeny po 1. 6. daného roku, kdy již bude po období 
rozmnožování vranky obecné (Cottus gobio), které probíhá od března do května

- realizace oprav opěrných zdí, při nichž bude nutný zásah do koryta vodního toku Úpy, 
bude prováděn postupně proti proudu toku. Důvodem je skutečnost, že před vlastní 
pokládkou ochranných zdí bude nutné v dotčeném úseku vodního toku Úpy a cca 50 m 
pod a nad jeho okraji provézt odlov vranky obecné (Cottus gobio) a její transfer

- při odlovech vranky obecné (Cottus gobio) bude postupováno následujícím způsobem: 
z odlovovaného nejdolnějšího úseku dotčeného toku (dle PD SO 251) budou jedinci 
přeneseni nejméně 200 m níže po toku. Z dalších úseků pak budou přenášeni do již 
postupně realizovaných úseků, kde bude před transferem odstraněna ochranná zeď 
z toku řeky

- ochranné zdi v toku budou zhotoveny z pytlů s pískem a po realizaci dílčích stavebních 
objektů budou z řeky odstraněny, stejně tak bude odstraněna geotextilkie, která bude 
použita na krytí dna po vypuštění vody mezi opěrnou zdí a ochrannou zdí v toku

- ochranné zdi v toku budou pokládány ve směru toku se začátkem příčné hrany, tj. 
od okraje opěrné zdi do požadované šíře směrem do koryta (4 m) a dále bude pokládka 
ve směru toku. Zakončena bude příčnou stěnou na dolním konci ochranné zdi. Zbylá 
voda v prostoru mezi oběma zdmi (opěrná a ochranná v toku) bude postupně 
odčerpána. V době odčerpávání bude přítomen ustanovený biologický dozor nebo 
osoba pověřená investorem, jejímž úkolem bude dohled nad možným výskytem 
předmětu ochrany v tomto odčerpávaném prostoru. V případě výskytu vranky obecné 
(Cottus gobio), případně dalších druhů bude proveden jejich odchyt a transfer. 
O uskutečněném transferu bude proveden zápis do stavebního deníku

- v průběhu realizace akce nesmí dojít ke kontaminaci vody nebo podloží cizorodými 
látkami, především úniky pohonných hmot a olejů z používané techniky. V případě 
havárie techniky a úniku cizorodých látek do prostředí budou učiněna opatření 
k zamezení jejich šíření ve vodním i terestrickém prostředí. Odstranění ochranných 
hrází z toku může být provedeno až po odstranění geotextilie, kterou bude zakryto 
suché dno a po úplném zatvrdnutí pojiv v opěrné zdi minimálně do výše, kam může 
dosahovat voda při povodňových stavech

- realizací záměru nebudou do dotčené lokality zavlečeny nebo rozšířeny ze stávajících 
míst invazní a nepůvodní druhy rostlin a živočichů (např. křídlatka sp., bolševník 
velkolepý, netýkavka žláznatá)

- realizací záměru nebudou měněny dnové podmínky v toku, tj. nebude využíván ani 
významně přemisťován dnový materiál (vyjma míst v blízkosti opěrné zdi nutných 



6

k bezpečné realizaci akce) v prostoru mezi opěrnou zdí a ochranou zdí v toku, jakož 
i mimo tento prostor

- práce v korytě řeky Úpy budou prováděny v souladu s projektovou dokumentací, 
a další relevantní postupy a způsoby, včetně prací z lešení. Před vlastním započetím 
opravných prací bude na odvodněnou část koryta řeky (mezi opěrnou zdí a ochrannou 
hrází) položena geotextilie, která sníží případně úniky pojiv do podloží. Geotextilie bude 
odstraněna těsně před odstraňováním ochranných hrází

- investor nebo jim pověřená osoba musí požádat orgán ochrany přírody o udělení 
výjimky podle § 56 odst. 1 a 2 zákona pro zvláště chráněné druhy, a to pro zásah 
do přirozeného vývoje, spočívající v rušení a zásahu do jejich přirozeného vývoje 
a biotopu, který obývají. Konkrétně pro druh vranka obecná (Cottus gobio). Zároveň 
musí v podané žádosti uvézt osoby, které budou odlov a transfer tohoto druhu 
provádět, nebo s nimi dohodnout podmínku, že si o předmětnou výjimku ze zákona 
požádají samostatně

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů
Vlivy záměru na EVL Krkonoše
Realizací záměru bude přímo zasahováno do předmětu ochrany EVL Krkonoše, který se 
v dotčené ploše realizace záměru vyskytuje. Konkrétně bude zasahováno do biotopu vranky 
obecné (Cottus gobio), která obývá přilehlý tok řeky Úpy.
Při realizaci záměru bude zasahováno uvnitř vymezené plochy EVL, kde je záměrem 
rekonstrukce stávající komunikace II/296 Velká Úpa – Pec pod Sněžkou. Konkrétně se jedná 
o úsek km 12,293 – 14,200. Zde má být v rámci záměru provedena rekonstrukce komunikace 
II/296. V rámci rekonstrukce budou probíhat přípravné práce spočívající v odstraňování 
nadzemních technických zařízení a realizaci přeložek dotčených inženýrských sítí. Dále bude 
následovat vlastní rekonstrukce opěrné zdi komunikace, úpravy chodníků a vozovky v levé 
části (přiléhající k toku Úpy). V rámci této etapy realizace akce bude provedeno odstranění 
zábradlí a následně bude zbudována ochranná hráz v korytě řeky. Následovat budou bourací 
práce a bude provedena přibetonávka v korytě. Po pracích na vlastním tělese opěrné zdi 
a provední konstrukčních vrstev vozovky a chodníku, včetně instalace nového zábradlí, bude 
odstraněna hráz v korytě řeky. Následovat bude úprava vozovky vpravo a dokončovací práce.
Do vlastního toku řeky bude zasahováno v místech oprav opěrných zdí, které přiléhají k toku 
řeky. Tento zásah nutný na třech oddělených úsecích. Konkrétně se bude jednat o opravu 
opěrné zdi v km 12,293 – 12,653 (SO 251), opěrné zdi v km 12,681 – 12,800 (SO 252) 
a opěrné zdi v km 13,267 – 14,200 (SO 253).
Při stanovení významnosti všech vlivů záměru na dotčený předmět ochrany EVL Krkonoše je 
posuzováno možné ovlivnění ochrany a integrity lokality podle typu, intenzity a doby trvání 
předpokládaných vlivů. Realizací záměru bude přímo zasahováno do biotopu vranky obecné 
(Cottus gobio), která je předmětem ochrany EVL Krkonoše, čímž dojde k jejímu dočasnému 
ovlivnění. Z výsledků Posouzení vlivu záměru podle § 45i, odst 2, zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, vyplývá, že záměr bude mít mírně 
negativní vliv na vranku obecnou (Cottus gobio). Mírně negativní vliv je charakterizován jako 
mírný rušivý vliv na stanoviště či populaci druhu; mírné narušení ekologických nároků 
stanoviště nebo druhu, okrajový zásah do biotopu nebo do přirozeného vývoje druhu. Mírně 
negativní vliv nevylučuje realizaci záměru, je možné jej minimalizovat navrženými zmírňujícími 
opatřeními. 
Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Vliv na celistvost lokality lze hodnotit jako dočasný mírně negativní. Záměr je umístěn 
v ploše stávajících dopravních staveb a v jejich blízkosti, především pak v místech, kde 
zasahuje do okraje vodního toku Úpy, který přiléhá k opěrné zdi komunikace. Záměrem bude 



7

dočasně ovlivněn vodní tok v délce 2 200 m. Tuto délku tvoří jak vlastní délka toku, tak 
i ochranný úsek na obou stranách, který bude ovlivněn realizací záměru. V tomto ovlivněném 
úseku dojde na třech místech k úplnému odlovu vranky obecné (Cottus gobio) a zároveň 
v těchto úsecích bude dočasně zúžena šíře koryta toku o cca o polovinu, z důvodu instalace 
ochranných hrází. Po ukončení prací na opravě opěrné zdi budou ochranné hráze odstraněny. 
Mírně negativní vliv bude dále způsoben vlastním transferem mimo dotčenou plochu dílčích 
realizací prací na opravě opěrné zdi přeložky silnice.
Posuzovaný záměr nebude mít trvale negativní vliv na celistvost EVL Krkonoše, resp. biotopu, 
který jeden z předmětů ochrany obývá.
Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice.
Záměr nebude mít vzhledem ke svému charakteru a umístění žádné nepříznivé vlivy 
za státními hranicemi. 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených orgánů 
a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „II296 Velká Úpa – Pec pod Sněžkou Rekonstrukce opěrných zdí v km 12,293 – 
14,200“ bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení 
byl krajský úřad. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „II296 Velká Úpa – 
Pec pod Sněžkou Rekonstrukce opěrných zdí v km 12,293 – 14,200“ nebude posuzován 
podle zákona EIA.

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a město Pec pod Sněžkou, jsou 
povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 
a vyrozumět o tom příslušný úřad.

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 



8

a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 
EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.
 
               

                                                        

z p. Ing. Petra Zamastilová
odborná referentka na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí

Královéhradecký kraj a město Pec pod Sněžkou se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí 
na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté 
o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup.

Rozdělovník k č. j. KUKHK–31132/ZP/2022:

Účastník řízení (oznamovatel):
Společnost Údržba silnic Královéhradeckého kraje a. s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec 
Králové. 
Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Město Pec pod Sněžkou, Pec pod Sněžkou 230, 542 21 Pec pod Sněžkou.
Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Městský úřad Pec pod Sněžkou, Pec pod Sněžkou 230, 542 21 Pec pod Sněžkou,
4) Městský úřad Svoboda nad Úpou, náměstí Svornosti 474, 542 24 Svoboda nad Úpou,
5) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,
6) Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí,
7) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha. 
Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2022-10-26T06:26:06+0000
	Zamastilová Petra Ing.
	Konverze dokumentu




